
Управление образования администрации города Чебоксары 

МБДОУ «Детский сад №183» г. Чебоксары 

 

 

ПРИКАЗ  

от «03» августа 2020 г.                                              № 185 

 

Об организации дополнительных 

 платных услуг в 2020-2021 уч. году 

 

 В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 г. № 2300-1 (ред. от 25.10.2007) «О защите прав потребителей», 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», на основании Устава, Положения об 

организации деятельности по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг, в связи с запросами родителей, заявлениями родителей и 

родительского договора,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 183» г. Чебоксары  дополнительные 

платные образовательные услуги в 2020-2021 учебном году по учебном году 

по следующим видам: 

с 01.09.2020 г. - танцевальный кружок «Веселая ритмика»;   

с 01.09.2020 г. – «Умники и умницы»; 

с 01.10.2020 г. – Обучение плаванию «Дельфиненок»; 

с 01.10.2020 г. – Обучение плаванию «Дельфиненок» социум; 

с 01.09.2020 г. – «Крепыш»; 

с 01.09.2020 г. – «Разноцветные ладошки»; 

с 01.09.2020 г. – «Песочная терапия с элементами сказкотерапии»; 

с 01.09.2020 г. – «Волшебные краски»; 

с 01.09.2020 г. – «Робототехника». 

2. Назначить руководителей платных групп:     

 Танцевальный кружок «Веселая ритмика» - Кочетову Ольгу Евгеньевну, 

музыкального руководителя. 

 «Волшебные краски» — Димитриеву Татьяну Георгиевну, воспитателя 

средней группы №8. 

 Обучение плаванию «Дельфинёнок» - Скворцова Александра Геннадьевича, 

инструктора по физической культуре. 

Обучение плаванию «Дельфинёнок» социум - Скворцова Александра 

Геннадьевича, инструктора по физической культуре. 

      «Крепыш» — Скворцова Александра Геннадьевича, инструктора по 

физической культуре. 

       «Умники и умницы» — Шуюпову Галину Александровну, воспитателя 

средней группы № 10. 

         «Разноцветные ладошки» - Милкину Елену Константиновну, педагога 

дополнительного образования. 



         «Робототехника» - Милкину Елену Константиновну, педагога 

дополнительного образования. 

          «Песочная терапия с элементами сказкотерапии» - Атаманову Марию 

Сергеевну, педагога дополнительного образования. 

3. Утвердить расписание  занятий на  2020-2021 учебный год. 

4. Утвердить учебный план и рабочие программы по платным образовательным 

услугам. 

5. Утвердить  штатное расписание и смету расходов  на  2020-2021  учебный год. 

6. Утвердить должностные инструкции руководителей групп по платным 

образовательным услугам. 

7. Оплата услуги производится по факту. 

8. Установить оплату за обучение в платных группах на основе сметы доходов и 

расходов: 

- Танцевальный кружок «Веселая ритмика» - 90 рублей одно занятие, 2 раза в 

неделю (средние, старшие и подготовительные группы), 1 раз в неделю (II 

младшие группы);   

- «Волшебные краски» - 90 рублей одно занятие, 1 раз в неделю; 

 - «Умники и умницы» - 90 рублей одно занятие, 2 раза в неделю; 

- Обучение плаванию «Дельфиненок» - 120 рублей одно занятие, 1 раз в 

неделю; 

- Обучение плаванию «Дельфиненок» социум - 180 рублей одно занятие, 2 

раза в неделю; 

- «Разноцветные ладошки» - 90 рублей одно занятие, 2 раза в неделю; 

- «Крепыш» - 90 рублей одно занятие, 2 раза в неделю; 

- «Песочная терапия с элементами сказкотерапии» - 100 руб. одно занятие, 1 

раз в неделю. 

- «Робототехника» - 250 руб., 1 раз в неделю. 

9. Назначить ответственного  за составление расписания занятий, учебного плана, 

оказание методической помощи педагогам старшего воспитателя Буданцеву 

Наталию Михайловну. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего                               Л.А. Кашицына 

 

С приказом ознакомлены:     Н.М. Буданцева 

                                                                                               О.Е. Кочетова 

          Т.Г. Димитриева 

          А.Г. Скворцов 

          Г.А. Шуюпова 

                                                                                               Е.К. Милкина 

                                                                                               М.С.  Атаманова  

                                                                                                                         

 


		2021-04-06T15:44:01+0300
	Кашицына Лариса Анатольевна




